



Zapalają znicze na grobach osób zasłużonych

2024-10-31

- Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci - pisała Wisława Szymborska, Honorowa Obywatelka Krakowa. Mając w pamięci te ważne słowa, radni już od kilkunastu lat zapalają znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” przed 1 listopada na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti, czy posłów i senatorów z Krakowa.

Znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” zapłonęły m.in.: na mogile Czesława Miłosza w Panteonie Narodowym na Skałce. Ten symboliczny wyraz pamięci złożyli nobliście i Honorowemu Obywatelowi Maria Klaman, zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa oraz Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Znicze przed 1 listopada zapalane są też przez radnych na mogiłach osób zasłużonych dla Krakowa, spoczywających m.in. na cmentarzach: Rakowickim, Salwatorskim, Grębałowskim, w Raciborowicach, na Bielanach, w Tyńcu, na Piaskach Wielkich, w Bieżanowie oraz na Wawelu.

- Zapalając znicze z napisem „Miasto Kraków pamięta” na mogiłach osób, które zasłużyły się dla Krakowa krakowscy radni od wielu lat kultywują pamięć o nich - mówi Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Znicz zapalany przez radnych ozdobiony jest biało-niebieską wstążką, w kolorach flagi Krakowa. Widnieje na nim napis „Miasto Kraków Pamięta”. Poza Krakowem znicze zapalone zostaną m.in.: w Leńczach, gdzie spoczywa Jerzy Trela, na Powązkach w Warszawie, gdzie pochowani są: Władysław Bartoszewski, Jan Nowak-Jeziorański, Wacław Jędrzejewicz i Ryszard Kukliński, Ryszard Kaczorowski, ks. Prałat Zdzisław Peszkowski, w Niekrasowie - Adam Bień, w Rogalinie - Edward Raczyński, Bogumił Ścirko (RMK) - w Stubnie, w Rzeszowie na mogile o. Tomasza Pawłowskiego, w Kalwarii Zebrzydowskiej na grobie kard. Mariana Jaworskiego, czy w Elblągu, gdzie spoczywa gen. Bolesław Nieczuja Ostrowski.

Pamięć o wybitnych niezwykłych już zasłużonych dla Krakowa osobach poprzez zapalanie zniczy na ich mogiłach kultywowana jest także poza granicami Polski. Znicze zapalone zostaną na grobach: gen. Stanisława Maczka (Holandia, w tym roku delegacja RMK złożyła znicze osobiście) i Brora Hanssona (Szwecja).

Akcja „Krakowski Znicz Pamięci”, czyli zapalanie zniczy na grobach radnych oraz innych obywateli naszego miasta, którzy swoim życiem, pracą, czy twórczością szczególnie zasłużyli się dla Krakowa, zainicjowana została w 2012 r. przez ówczesnego Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.